МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»  ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКУ «УО» ПМР)

П Р И К А З

19 сентября  2023 г.                       с. Владимиро-Александровское            № 145

Об утверждении муниципального плана мероприятий,

направленного на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся

образовательных учреждений

Партизанского муниципального района,

на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 14.09.2021 №03-1510 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности», письма Заместителя Министра

просвещения Российской Федерации от 15.09.2021 №АЗ-581/03 «Об

организации работы по повышению качества образования в субъектах

Российской Федерации», приказом министерства образования Приморского

края от 13.09.2023 №23а-1235 «Об утверждении регионального плана

мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского

края, на 2023/2024 учебный год», в целях организации работы по повышению

качества образования, оценки уровня функциональной грамотности

обучающихся в образовательных учреждениях Партизанского

муниципального района п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленный

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

образовательных учреждений Партизанского муниципального района, на

2023-2024 учебный год (далее муниципальный план) согласно Приложению

1.

 2. Назначить ответственными за методическое обеспечение реализации

муниципального плана старшего методиста МКУ «УО» ПМР Дмитракову

Н.А., главного специалиста МКУ «УО» ПМР Степанец Н.А.

       3. Дмитраковой Н.А., Степанец Н.А.:

3.1. обеспечить контроль за использованием в учебном процессе педагогами

образовательных учреждений банка заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанного ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования Российской академии образования» (постоянно);

3.2. обеспечить формирование муниципального методического актива по

вопросам формирования и оценки функциональной грамотности учащихся

(до 03.10.2023 года).

        4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

образовательных учреждений Партизанского муниципального района на

школьном уровне;

 4.2. организовать информационно-просветительскую работу с родителями,

представителями средств массовой информации, общественностью по

вопросам развития функциональной грамотности обучающихся

(постоянно).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора (Кириловская Е.П.).

Директор                                                                                    Ю.И. Чульская